
 
Comune di Marigliano 
Provincia di Napoli 

 
DETERMINAZIONE   Settore I V  

RESPONSABILE  DEL SETTORE ing. Andrea Ciccarelli 
Registro  Generale n. __368______del__11/03/2014_________ 

 
Registro  Settore  n 60    del 20 /02  /2014  

 
OGGETTO: Liquidazione Debito fuori bilancio in favore del sig..Addeo Francesco per esproprio per 
“Lavori di sistemazione stradale e prolungamento di via Treviso” 
       
                        ( * )  LIQUIDAZIONE                                       (  ) IMPEGNO  DI  SPESA   
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa n.      del 
- Numero di impegno: 
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n. 
 

Allegati:  n. 

 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore 
__________________ 

 
 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90:  ing. Andrea Ciccarelli 
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi  
dal 11/03/2014 

 
Il  Messo Comunale 

___________________  
 

 
               IL RESPONSABILE DEL   SETTORE 
                Ing. Andrea Ciccarelli 
 
 
 



OGGETTO: Liquidazione Debito fuori bilancio in favore del sig..Addeo Francesco per esproprio per 
“Lavori di sistemazione stradale e prolungamento di via Treviso” 
 
Premesso che :  
 

- con delibera di G.M. n.248 del 29/12/2006 il Comune di Marigliano(Na) approvava un 
progetto che prevedeva la sistemazione stradale e prolungamento di via Treviso e, 
conseguentemente, per la realizzazione di tale progetto,è stato determinato di procedere 
all’occupazione d’urgenza dei terreni,necessari alla realizzazione dei lavori; 

- in data 24 Maggio 2007 il Comune di Marigliano(Na) prot. 14947 comunicava l’avvio del 
procedimento nonché in data 21 Novembre 2007 emetteva il decreto di esproprio prot.1430, 
notificato in data 22 Novembre 2007, per poter procedere all’esecuzione dei lavori; 

- tra i lotti da espropriare, rientrava il terreno di proprietà del sig. Addeo Francesco p.lla 106-
foglio 18 per mq.69,50; 

- in data 22 Novembre 2007, veniva notificato al sig. Addeo Francesco unitamente al decreto 
di esproprio anche “avviso di immissione nel possesso” del terreno sopra identificato, si 
comunicava all’istante che si sarebbe proceduto alla redazione dello stato di consistenza e di 
immissione in possesso; 

- l’immissione in possesso, si è regolarmente realizzata, come tutta la fase espropriativa,in 
piena collaborazione con il sig. Addeo Francesco; 

- per l’indennità di esproprio veniva stabilita la somma di € 1.751,41 maggiorato del 40% (€ 
700,56), per l’importo totale pari ad € 2451,97; 

- con delibera del Sub Commissario n.82/13 è stato riconosciuto il D.F.B. scaturito dal 
D.I.n.262/13  mosso dal sig.Addeo Francesco c/ Comune di Marigliano per il pagamento 
dell’indennità di esproprio dovutagli per i Lavori di sistemazione stradale e prolungamento 
di via Treviso; 

  Ritenuto opportuno procedere alla liquidazione  della indennità di esproprio per evitare ulteriori 
danni erariali all’Ente; 
  Visto: 
  TUEL 18.8.2000 n.267 
  Statuto Comunale e Regolamento di Contabilità  
  

DETERMINA 
  
 
Di liquidare  al sig. Addeo Francesco, nato a Marigliano il 04/01/1948 ed ivi residente al C.so 
Umberto I n.410, la somma di € 2.451,97 al lordo della ritenuta IRPEF del 20% di € 490,39, per 
indennità di esproprio del lotto p.lla  106 foglio 18 per mq.69,50; 
 
Di accreditare l’importo di € 1.961,58 sulle coordinate bancarie con Cod IBAN n. IT         
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx; 
 
La spesa di € 2.451,97 è imputata sul Cap.2003/0 esercizio finanziario 2006 imp.1986;   
 
Trasmettere la presente determina di liquidazione al settore finanziario per gli adempimenti  di 
competenza. 
 
 
                                                                                                               Il Responsabile Settore IV 
                                                                                                                      Ing. Andrea Ciccarelli 


